



**اشتغال‌زایی برای ۱۷ هزار نفر از سوی بسیج اصناف**

**گلستان**

رئیس سازمان بسیج اصناف و فعالان اقتصادی کشور از راه‌اندازی ۲۰۰ مرکز نیکوکاری در کشور و با ایجاد ۱۷ هزار شغل خیرداد، غلام‌رضا حسن پور رئیس سازمان بسیج اصناف و فعالان اقتصادی کشور روز گذشته در نشست تخصصی اصناف و بازاریان استان گلستان گفت: امسال کشور با تعامل و همکاری با کمیته امداد امام خمینی(ره) ۲۰۰ مرکز نیکوکاری در سطح کشور راه‌اندازی و برای ۱۷ هزار نفر اشتغال ایجاد کردیم. و راهبرداصلی مکر مراکز نیکوکاری ایجاداشتغال است. وی افزود: یکی دیگر از اقداماتی که انجام دادیم شکل‌دهی اره‌وهای جهادی می‌صورت تخصصی است تا اصناف متخصص ما خدمت‌رسان مردم باشند. رئیس سازمان بسیج اصناف و فعالان اقتصادی کشور ادامه داد: متولی بازرسی بر شرایط فعلی بازار ادات صنعت، معدن و تجارت هستند و ما در بسیاری از موارد نیروی انسانی آن را تأمین می‌کنیم. حسن پور گفت: اصناف در روزانه ۶ میلیون مسک تولید می‌کنند که اگر تفکر بسیجی نبود این ۲۰ میلیون مسک در روز تولید نمی‌شد. رئیس سازمان بسیج اصناف و فعالان اقتصادی کشور گفت: با اقدامات ضد کرونایی سازمان بسیج اصناف و فعالان اقتصادی تاکنون ۱۷ هزار شغل ایجاد کرد و در شرایط راه به گونه‌ای رقم زدیم‌که اکنون به راحتی می‌توانیم ماسک صادر کنیم.

## کمک ۸/۳ میلیارد ریالی همدانی‌ها به پویش «ایران همدل»

**گل همدان**

معاون مشارکت‌های مردمی، اشتغال و مؤسسات خیریه اداره کل بهزیستی همدانی‌ها به پویش «ایران همدل» خبر داد.

حمیدالله فارسی معاون مشارکت‌های مردمی، اشتغال و مؤسسات خیریه اداره کل بهزیستی استان همدان با بیان اینکه پویش «ایران همدل» از عید غدیر آغاز شده و تا پایان ماه صفر ادامه دارد، گفت: مجموع فعلی‌هاز پویش تقدی و غیرتقدی به پویشی ایران همدل تا تاریخ ۱۵ شهریورماه، مبلغ ۸ میلیارد و ۲۲۵ میلیون و ۲۸۰ هزار ریال بوده است. وی افزود: از این مبلغ ۵ میلیارد و ۹۸۹ میلیون و ۷۰۰ هزار ریال آن به اداره کل بهزیستی اهدا شده و مبلغ ۲ میلیارد و ۳۶۴ میلیون و ۵۸۰ هزار ریال به مؤسسات غیردولتی مانند خیریه‌ها به مجاز به جمع‌آوری مشارکت‌های مردمی هستند، داده شده است.

معاون مشارکت‌های مردمی، اشتغال و مؤسسات خیریه اداره کل بهزیستی استان همدان در رابطه با تفکیک کمک‌های نقدی و غیرتقدی در این پویش بیان کرد: مبلغ ۵۰۶ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال به صورت نقدی و مبلغ ۵ میلیارد و ۴۷۲ میلیون و ۹۰۰ هزار ریال به صورت تقدی در پویش ایران همدل به اداره کل بهزیستی استان و مبلغ ۴۲۱ میلیون و ۷۰۰ هزار ریال به صورت نقدی و مبلغ یک میلیارد و ۶۲۲ میلیارد و ۸۲۰ هزار ریال به صورت غیرتقدی به مؤسسات غیردولتی اهدا شده است. فارسی خاطر نشان کرد: کمک‌های غیرتقدی در این پویش شامل گوشت خام، برنج، روغن، قند، شکر، حبوبات و اسباب‌خانه بوده و مشارکت‌های انجام شده در این ایام نسبت به مشارکت‌های سال گذشته حدود ۲۰ درصد افزایش داشته است. به گفته وی بیشتر مشارکت‌های غیرتقدی شامل گوشت، برنج و روغن بود.

## گذری پر استازن‌ها

- اردبیل:** مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل گفت: زمین مورد نیاز برای ۱ هزار متقاضی مسکن ملی در شهر اردبیل تأمین شده و در اختیار سازندگان و پیمانکاران قرار می‌گیرد. محبوب حیدری با بیان اینکه زمین ۲۰ درصد رایگان تأمین شده و در اختیار سازندگان و پیمانکاران قرار گرفته، افزود: متقاضیان در قالب این طرح هیچ‌گونه میلیی از رازت زمین پرداخت نمی‌کنند.
- کرمانشاه:** مدیرکل بُست استان کرمانشاه از صدور بیش از یک میلیون و ۲۷۰ هزار کد پستی در استان خبر داد و گفت: از این تعداد ۹۴۶ هزار و ۸۹۵ قلم مربوط به کد پستی شهری بوده و ۲۲۵ هزار و ۷۴۶ مورد نیز مربوط به کد پستی روستایی است. حمیدرضا فتاح‌افزود: در همین راستا جهت کسب مجوز ساخت‌های در شهراری، اخذ سند مالکیت، انشایات، آب، برق، گاز و تلفن و در مجموع تمام‌مردی که نیاز به استخدام از احراز اصالت مکان متقاضی است، داشتن کد پستی الزامی می‌باشد.
- فارس:** رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز از ثبت ملی قنات‌های این کلاشهر خبر داد و گفت: در گز زمان قنات‌های شیراز لایروبی می‌نشد و به‌سبب فرسایش و رسوب‌دهی در این لدا مسیر قنات‌ها به انحراف رفته است. علی ناصری افزود: طرح مطالعات ایجادرتنگ آب شهری نیز در دست بررسی و پیگیری است.
- کردستان:** نماینده‌پیرانشهر و سرشدت در مجلس گفت: طرح قانونی ساماندهی معابر کوله‌بری که در گذشته در مجلس شورای اسلامی تدوین و در مرکز پژوهش‌ها مورد تأیید قرار گرفته است پیگیری جدی خواهد شد. کمال حسین پور افزود: این در حالی است که برنامه‌های دولت روحانی در زمینه ساماندهی معابر کوله‌بری و جایگزینی مشاغل سخت و خطرناک‌نه تنها در درازاز رخ‌های عمیق این قشر آسیب‌پذیر دوا نکرده بلکه به علت بی‌تدبیری، حتی بازارچه‌های مرزی را نیز به تعطیلی کشانده است.
- پوشهر:** معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت سهامی آب منطقه‌ای پوشهر از آبیاری بیش از ۲/۵ میلیون اصله نخیلات استان در سال جاری خبر داد. عبدالطیف عباسی نژادافزود: از این میزان، حدود ۸۲ میلیون مترمکب از سد رئیسعلی دلواری و قریب به ۹۱ میلیون مترمکعب با بهره‌گیری از تأسیسات انحراف آب در رودخانه‌های استان تأمین گردیده است.
- یزد:** رئیس میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان تفت از پیشرفت ۶۰ درصدی طرح مرمت و بهسازی قلعه تاریخی رشکویه در این شهرستان خبر داد. «هدی جمالیان» با بیان اینکه قدمت این بنا مربوط به دوره قاجار به است، افزود: قلعه رشکویه در قسمت جنوبی روستای رشکویه در بخش گاریارت این شهرستان واقع شده که سردر زیبایی آن مشرف بر مزارع این روستا بوده و نمای زیبایی به این قلعه داده است.
- سیستان و بلوچستان:** مدیرکل هوشناسی سیستان و بلوچستان به وضعیت زیرساختی هوشناسی استان اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون ۱۲ ایستگاه سنویتیپک و هشت ایستگاه خودکار هوشناسی در استان فعال است که برای رسیدن به استاندارد باید بیش از ۶۰ ایستگاه جدید در استان احداث شود. محسن حیدری افزود: ویژگی‌های اقلیمی و شرایط جغرافیایی متفاوت شهرستان‌های مختلف استان نیازمند الگوهای توسعه‌ای متفاوت است به نحوی که بیشترین سازگاری اقلیمی را داشته باشد.

پنج‌شنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۹ | ۲۱ محرم ۱۴۴۲ | **اَیـرَـاد**

سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۱

## برگزاری «شور عاطفه‌ها» از ۲۲ شهریور تا ۷ مهر ماه در استان مرکزی

**گل مرکزی**

مدیرکل کمیته امداد امام‌خمینی(ره) استان مرکزی از برگزاری «شور عاطفه‌ها» از ۲۲ شهریور تا ۷ مهر ماه در استان مرکزی خبر داد.

مجنید مومنی مدیرکل کمیته امداد امام‌خمینی(ره) استان مرکزی با بیان اینکه شور عاطفه‌ها امسال از ۲۲ شهریور ماه تا ۷ مهر ماه هم‌زمان با سراسر کشور در استان مرکزی برگزار می‌شود، گفت: مردم نیک اندیش استان می‌توانند کمک‌های خود را از طریق دفاتر کمیته امداد، مراکز نیکوکاری و همچنین کد مهربانی #۰۸۸۸۷۷۰۰ به دست دانش آموزان و دانشجویان نیازمند برسانند. مدیرکل کمیته امداد امام‌خمینی(ره) استان مرکزی افزود: در سال جاری ۵۲۰۰ دانشجو در جدید در کمیته امداد هدف‌گذاری شده که میزان ریالی آنها ۱۲۵ میلیارد تومان است که البته تکلیف این ۳۵۰۰ شغل می‌باشد که امیدواریم نهاد انقلابی ۲۵۰۰ شغل می‌تواند ایجاد کند. مومنی تصریح کرد: در صورت تأمین آن‌را عملی کنیم. مومنی تصریح کرد: در صورت خصوص اشتغال‌زایی در همه‌ایجاد به توانمندسازی خانواده‌ها کمک می‌کنیم و در استان مرکزی با

## وجود ۵ طرح بزرگ خط آهن کشور در فارس

**گل فارس**

پنج‌طرح بزرگ خط آهن کشور در استان فارس وجود دارد که بخشی از آنها اجرا شده و بخشی هم در حال اجرا یا در دست مطالعه است.

جعفر زاهدی مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس در جلسه بررسی پروژه خط آهن شیراز- اهواز، گفت: خط‌آهن شیراز-اصفهان اجرایی شده و طرح‌های خط‌آهن یزد-قلیله، شیراز به بوشهر، گل‌گهر به شیراز، شیراز به مهر،، مزم به لار و لار به بندعباس هم در دست مطالعه با اجراست. وی با یادآوری اینکه حدود ۵۵ درصد از کل جابه‌جایی بار و مسافر در فارس از طریق جاده انجام می‌شود، به آمار حوادث جاده‌ای اشاره و افزود: دولت در موضوع ایجاد و توسعه زیرساخت حمل‌ونقل ریلی بسیار مصمم است. مدیرکل راه و شهرسازی فارس ادامه داد: با توجه به محدودیت‌های مالی کشور، باید سرمایه‌گذاران را تشویق کنیم کار طریق فاینس بزرگی ریلی را اجرا کنند. زاهدی در خصوص خط آهن شیراز به اهواز نیز گفت: این مسیر ریلی به طول ۵۲۰ کیلومتر خواهد بود و اجرای آن از توجیه اقتصادی لازم‌برخورد است و امیدواریم با توجه به تلاش مسئولان، در آینده نزدیک شاهد آغاز عملیات اجرایی آن باشیم.

## ۴۵۰۰ کگیلویه و بویر احمدی زیر پوشش سواد آموزی

**گل کگیلویه و بویراحمد**

امسال ۴ هزار و ۵۰۰ بی‌سواد و کم‌سواد کگیلویه و بویراحمدی زیر پوشش فعالیت‌های سوادآموزی قرار می‌گیرند، که از این تعداد ۲ هزار و ۴۲۰ نفر در دوره سوادآموزی، یک هزار و ۲۰۰ نفر در دوره انتقال، ۲۰۰ نفر در دوره تکمیل هستند. سیدحمدهالله خواش نیک معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان کگیلویه و بویراحمد گفت: امسال ۴ هزار و ۵۰۰ بی‌سواد و کم‌سواد کگیلویه و بویراحمدی زیر پوشش فعالیت‌های سوادآموزی قرار می‌گیرند، که از این تعداد ۲ هزار و ۴۲۰ نفر در دوره سوادآموزی، یک هزار و ۲۰۰ نفر در دوره انتقال، ۲۰۰ نفر در دوره تکمیل هستند. وی افزود: همچنین ۲ هزار ۶۶۴ نفر زیر پوشش طرح نیکد بهشت، ۶۵۰ نفر در حلقه‌های کتابخوانی، ۲۰۰ نفر در آموزش‌های رایانه و ۸۵۰ نفر نیز در مراکز یادگیری محلی زیر پوشش قرار می‌گیرند. خاوند، نیک ادامه داد: طول دوره سوادآموزی پنج ماه به مدت ۶۰۰ ساعت و دوره انتقال ۶۰۰ ساعت به مدت هفت ماه است.

**گل خراسان رضوی**

رئیس اداره خدمات کتابداری سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی از اهدای ۳۵ هزار منبع مطالعاتی شامل کتاب، نشریه، پایان‌نامه و منابع دیداری و شنیداری به این سازمان در نیمه نخست سال جاری خبر داد.

عباسی اختری طووسی رئیس اداره خدمات کتابداری سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی به در یافت ۳۵ هزار منبع مطالعاتی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی اشاره داشت و گفت: کار انتقال منابع، در برنامه‌ریزی و هماهنگی با اهداکنندگان صورت گرفت است. وی فراهم‌آوری، تهیه، ساماندهی، آماده‌سازی، توزیع و تحویل منابع چاپی و دیداری و شنیداری به بخش‌های مختلف سازمان، رئیس اداره وظایف اداره خدمات کتابداری عنوان کرد. وی

### ۳ بیمارستان خوزستان آماده افتتاح شد

**گل خوزستان**

افتتاح سه بیمارستان در استان در روزهای آینده با حضور رئیس‌جمهور به صورت ویدئو کنفرانس خبری انجام داد.

غلام‌رضا شریعتی استاندار خوزستان در آیین افتتاح ۴۸ پروژه بهداشتی، درمانی و عمرانی خوزستان که صورت ویدئو کنفرانس، با حضور وزیر بهداشت انجام شد، گفت: امروز شاهد

افتتاح پروژه‌های مهمی در حوزه سلامت در خوزستان بوده‌ایم که نشان می‌دهد مسئولان حوزه سلامت در ماه‌های گذشته علاوه بر مقابله با کرونا و ارتقای سلامت و حفظ جان مردم، از توسعه، عمران، آبادانی و تجهیز مراکز حوزه سلامت نیز غافل نبوده‌اند. وی افزود: امروز بیش از ۳۵ هزار مترمربع فضای بهداشتی و درمانی با اعتبار ۱۹۲ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید و ۲۲۸ تخت در نقاط مختلف خوزستان راه‌اندازی شد. بیش از ۳۵ هزار مترمربع از ۴۸ هزار مترمربع پروژه بهداشتی و درمانی که امروز در سطح کشور افتتاح شد، متعلق به خوزستان بوده است.

پنج‌شنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۹ | ۲۱ محرم ۱۴۴۲ | **اَیـرَـاد**

سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۱

## تأسیس شهر لجستیکی خلیج فارس در بزرگ‌ترین بندر تجاری ایران

**گل هرمزگان**

گستره طرح مطالعات جامع مجتمع بندری شهید رجایی، پهنه‌های بندری و طرح توسعه، بندر خلیج فارس و آرامی ۲۴۰۰ هکتاری الحاقی در قالب ایجاد شهر لجستیکی خلیج فارس مورد مطالعه قرار گرفته و به‌زودی اجرایی می‌شود.

علی رضا محمدی کرچی‌ران مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در حاشیه‌نشست روزروزی که با هدف بررسی مطالعات پیرامون فاز دوم طرح جامع مجتمع بندری شهید رجایی برگزار شد، گفت: گستره طرح مطالعات جامع مجتمع بندری شهید رجایی پهنه‌های بندری و طرح توسعه، بندر خلیج فارس و آرامی ۲۴۰۰ هکتاری الحاقی در قالب ایجاد شهر لجستیکی خلیج فارس را در بر می‌گیرد. وی افزود: در این دوره از نشست‌ها موضوع ترافیک مجتمع بندری و شبیه‌سازی‌های ترافیکی صورت گرفته، خطوط ریل و شنایتینگ پاره‌های ریلی، جهت‌انحاذ بهترین تصمیم‌از سوی مشاور مطرح و کارشناسان مربوطه نقطه نظر از خود را پیرامون موضوعات ارائه شده اعلام داشتند. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهیدرجایی

## راه‌اندازی ۸ واحد دامپروری فر چک در کال جهش تولید

**گل تهران**

با راه‌اندازی هشت واحد دامپروری در سال جهش تولید، تولید ۵۴۵ تن گوشت قرمز به ظرفیت سالانه محصولات دامپروری شهرستان فرچک افزوده شد، بهمن خطیبی فرماندار شهرستان فرچک گفت: مهم‌ترین هدف کار گروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، بررسی دقیق درخواست‌های تولیدکنندگان، رفع مشکلات آنان در اسرع‌وقت و همکاری و

هماهنگی تمامی ارگان‌های حمایت از اشتغال و تولید داخلی است، از این‌رو و با توجه به شعار سال، رفع مشکلات واحدهای تولیدی در حوزه کشاورزی، صنعت، صنایع دستی و… با تمام توان در دستور کار قرار گرفته است. وی افزود: در همین راستا یک واحد دامداری در فاز نخست فعالیت خود را با ۲ هزار رأس گوساله آغاز کرده که در گذشته فرعیال بوده همین دامداری سالانه ۵۰۰ تن گوشت قرمز به ظرفیت تولید، شهرستان اضافه خواهد کرد و مقرر شده با حمایت‌های لازم توسعه پیدا کند. رئیس شورای کشاورزی و ستاد تسهیل و رفع موانع تولید شهرستان فرچک ادامه داد: همچنین هفت واحد دامداری دیگر با دارابودن ۳۴۵ رأس دام راه‌اندازی شده که در مجموع با احتساب هشت دامداری، ۵۴۵ تن تولید گوشت قرمز به ظرفیت قبل شهرستان اضافه خواهد شد.

## پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی پروژه ۴ خطه‌ازنا- شازند

**گل لرستان**

مدیرکل راه و شهرسازی لرستان با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی چهار خطه‌ازنا- شازند، از تکمیل این پروژه تا سال ۱۴۰۰ خبر داد.

بهمندک خالقی مدیرکل راه و شهرسازی لرستان با اشاره به اینکه مهم‌ترین محورهای استان چهار خطه‌های هستند که منتهی به مرکز لرستان می‌شوند، گفت: چهار خطه ازنا- شازند ۷۰ کیلومتر بوده که در لرستان با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصد آن انجام است، وی با بیان اینکه یکی از این محورها چهار خطه خرم‌آباد- بروجرد به طول ۱۰۰ کیلومتر بوده که سال‌های گذشته عملیات اجرایی آن تمام شده و در حال بهره‌برداری است، افزود: محور خرم‌آباد- کوه‌دشت یکی دیگر از چهار خطه‌های استان است. با طول ۱۰۷ کیلومتر است که ۶۶ کیلومتر آن چهار خطه شده و زیر بار ترافیک قرار دارد، و ۲۱ کیلومتر باقی‌مانده از این مسیر در دست ساخت است.

**گل خراسان رضوی**

سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی از اهدای ۳۵ هزار منبع مطالعاتی به کتابخانه رضوی در سطح مشهد و شهرستان‌ها تحویل داده شده است. اختری طوسی گفت: همچنین از ابتدای سال تاکنون، بیش از ۱۰ هزار نسخه کتاب جیبی و حدود یک هزار منبع دیداری و شنیداری با توجه به نیاز بخش‌های مختلف این سازمان، در تالارها و کتابخانه‌های مختلف آستان قدس رضوی در مشهد و شهرستان‌ها توزیع شده است. گفتنی است کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی، با زیربای بیش از ۲۸ هزار و ۸۰۰ مترمربع فضای فرهنگی و مطالعاتی و ۵۱ کتابخانه وابسته و تخصصی در سراسر کشور، بیشترین اعضای کتابخانه‌ای را در سطح کشور به خود اختصاص داده است و با ۱۰ قرن سابقه، یکی از قطب‌های مطالعاتی و فرهنگی منطقه به شمار می‌رود.

### ۹۰ درصد حمل و نقل در مازندران از جاده انجام می‌شود

**گل مازندران**

مسافری در مازندران از طریق جاده‌های زمینی انجام می‌شود.

عباسعلی نجفی مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مازندران با بیان اینکه مازندران در مسیر ترانزیتی قرار داشته و تردد در جاده‌های این استان، در میانگین بالای‌برخوردار است، گفت: ۹۰ درصد حمل‌ونقل بار و مسافر در مازندران از طریق جاده‌های زمینی انجام می‌شود. وی افزود: ایمن‌سازی و بهسازی راه‌های استان با توجه به حجم بالای حمل‌ونقل امری ضروری است و با اجرای پروژه‌های مناسب در این زمینه شاهد افزایش ایمنی و کاهش حوادث در جاده‌های استان خواهیم‌بود. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مازندران به اجرای طرح ارتقای کیفی راهداری در محورهای استان اشاره و گفت: با توجه به تردد میلیونی مسافر و گردشگر، طرح ارتقای کیفی راهداری در این محورها در قالب اجرای وکش آسفالت، خط‌کشی، نصب علائم، آشکارسازی نقاط پر حادثه، شانه‌سازی، تعویض گارد ریل و نیوجرسی باجدیت در دست اجراست.

## حَـشِـرَـه



## آغاز واگذاری موج‌شکن‌های چندمنظوره مردمی در سواحل چابهار

**گل سیستان و بلوچستان**

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان با اشاره به گام‌های توسعه‌ای سازمان بنادر و دریانوردی در مسیر توسعه سواحل مکران از آغاز واگذاری موج‌شکن‌های چندمنظوره مردمی در سواحل چابهار خبر داد. بهروز آقایی مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: با آغاز واگذاری موج‌شکن‌های چندمنظوره مردمی در جنوب شرق کشور گامی دیگر از سوی سازمان بنادر و دریانوردی در راستای توسعه سواحل مکران برداشته شد. وی افزود: این اداره‌کل جهت تسهیل در ترافیک و عبور و مرور دریایی، ایمنی شناورها و حفاظت از منابع دریایی و خشکی و از همه مهم‌تر رونق اشتغال و ایجاد اقتصاد پایدار منطقه کلان‌ی را در راستای مسئولیت‌های قانونی و اجتماعی خود دنبال می‌کند. مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان ادامه داد: در همین راستا ساخت شش موج‌شکن چندمنظوره مردمی با هدف اشتغال‌رایی، محرومیت‌زدایی، توسعه پایدار، توسعه گردشگری دریایی، اهداف پداقتن غیرعامل و توزیع یکنواخت جمعیت در طول نوار ساحلی سیستان و بلوچستان از سال ۸۶ در دستور کار قرار گرفت. عملیات ساخت این موج‌شکن‌ها به اتمام رسیده و آماده واگذاری به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و ارگان‌های خدمات‌رسان دولتی است. بهروز آقایی با اشاره به برخورداری این موج‌شکن‌ها از دو بازوی اصلی و فرعی و حدود هشت هکتار حوضچه و ۱۹ هکتار راضی مسکانه‌سنندار، گفت: برخی از این موج‌شکن‌ها دارای بازوی رسوب‌گیر نیز هستند. وی افزود: با پیگیری این اداره‌کل از طریق دو سازمان بنادر و دریانوردی و مدیریت و برنامه‌ریزی، مجوز واگذاری این موج‌شکن‌ها از طریق کمیسیون تلفیق دولت در ماه گذشته اخذ و کار گروه تخصصی واگذاری آن نیز تشکیل شد که به‌طور قطع رونق اشتغال و سرمایه‌گذاری در سواحل مکران را به‌همراه خواهد داشت.

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان اعتبار هزینه‌شده برای ساخت این شش موج‌شکن در طول سواحل مکران را حدود ۱۵۵ میلیارد تومان از محل اعتبارات سازمانی اعلام کرد و گفت: اجرای چنین پروژه‌هایی در سواحل سیستان و بلوچستان بسیار تأثیرگذار است، چراکه موجب تثبیت جمعیت و جلوگیری از کوچ اجباری مردم برخی از روستاهای ساحلی که در خشکسالی‌های اخیر آسیب دیده‌اند، به‌سمت حاشیه‌شهرها می‌شود. آقایی افزود: فقط موج‌شکن «گواتر» علاوه بر توسعه گردشگری ساحلی و ایجاد پناهگه امن نظامی، مرکز نقل و فعالیت‌های صیادی برای روستاهای هدف با جمعیت تقریبی بیش از ۳ هزار نفر شده است. وی خاطر نشان کرد: براساس مصوبه کمیسیون تلفیق دولت، موج‌شکن‌های «رودیک، گوردیم، بیرد فذ و جدج» به سازمان شیلات ایران جهت فعالیت‌های صیادی و آبی‌رپوری، موج‌شکن «گواتر» به نیروی دریایی ارتش جهت کاربری نظامی و موج‌شکن «کیشاب» برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به‌روش BOT اختصاص یافته است.

## دسترسی به اینترنت رایگان برای دانش آموزان پوشه‌ری فراهم شد

**گل بوشهر**

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات بوشهر از تجهیز یک هزار و ۱۰۹ مدرسه در استان به اینترنت رایگان خبر داد.

علی سلمیان مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان بوشهر با اشاره به اینکه «هوشمندسازی مدارس نقش مهمی در ارائه خدمات آموزشی از طریق فضای مجازی به دانش‌آموزان دارد» گفت: با رایگان شدن شبکه شاد، دانش‌آموزان و فرهنگیان می‌توانند در تمامی اوقات بدون پرداخت هزینه و خرید بسته اینترنتی به امور مربوطه بپردازند. وی، با توجه به تأمین زیرساخت‌های اینترنتی برای مدارس شهری و روستایی استان بوشهر افزود: مودم و سرویس اینترنتی مدارس شهرهای روستایی استان تحویل شده است. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برنامه‌های امسال تصریح کرد: هدف‌گذاری کرده‌ایم که تا پایان امسال ۱۰۴ کیلومتر نیروی در شهرستان‌های استان برای افزایش پهنای باند کشیده شود که تاکنون ۴۸ کیلومتر آن کامل انجام شده و حفاری ۳۰ کیلومتر دیگر نیز انجام شده که با این کار ۲۱ روستای استان به فیبرنوری متصل می‌شوند.

سلمیان ارتقای سبایت‌های ۲G به 3G و افزایش پوشش جاده‌ها و روستاهای استان برای روستاهایی که هیچ‌گونه پوششی ندارند را از دیگر برنامه‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در استان بوشهر دانست که بخشی از آن انجام شده و بخش دیگر در دست انجام است. وی با اشاره به هوشمندسازی مدارس شهری و روستایی گفت: تاکنون یک‌هزار ۱۰۹ مدرسه بوشهری و روستایی لای ۲۰ خاوران استان بوشهر هوشمندسازی شده که شامل ۵۶۰ مدرسه شهری و ۵۴۹ مدرسه روستایی است. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان بوشهر با بیان اینکه «تا مهرماه تعداد دیگری از مدارس شهری و روستایی هوشمندسازی می‌شود» افزود: در اجرای طرح هوشمندسازی مدارس، کمیته اینترنت پرسرعت به مدارس استان واگذار می‌شود.

## وقف ۲۲۰ قبه به همت واقف اصفهانی

**گل اصفهان**

یکی از واقفان اصفهان ۲۲۰ قبه را برای امور خیریه با ۱۰ نیت در واقف و

امور خیریه استان به ثبت رسانده است.
ایمان خواجه مدیر روابط عمومی اداره کل واقف و امور خیریه استان اصفهان با بیان اینکه مردم خیر استان اصفهان از گذشته تاکنون و حتی در بحران‌های اقتصادی توجه به امور خیر را مورد توجه قرار می‌دهند، گفت: در این استان خیری وجود دارد که تاکنون ۲۲۰ قبه ارباری امور خیریه به ثبت رسانده است. وی با بیان اینکه واقف «محمدصادق برزانی» ۷۴ واحد مسکونی، ۸۷ واحد تجاری، هفت واحد ورزشی، پنج واحد کشاورزی، ۴۴ سونیت و مهمانسرا و یک مورد واحد آموزشی را به نام واقف به ثبت رسانده است، افزود: این رقبات در استان‌های اصفهان، خراسان رضوی و گلستان به ثبت رسیده‌اند. مدیر روابط عمومی اداره کل واقف و امور خیریه استان اصفهان با بیان اینکه این واقف ۱۰ نیت ارباری محل هزینه موقوفاتش در نظر گرفته است، تصریح کرد: کمک به دانش‌آموزان بی‌ بضاعت، تأمین جهیزیه برای افراد نیازمند، هزینه سفر افراد نیازمند برای زیارت حضرت امام (رضاع)، هزینه برای بهداشت و درمان، کمک به عمران مساجد و حسینیه‌ها، کمک به سادات و … از نیات این واقف بوده است.
خواجه افزود: این واقف همچنین زمینی به مساحت ۱۲ هکتار ابتدای قلعه قدس شور را به ثبت رسانده است و قرار است که در این زمین مرکز نگهداری سالمندان راه‌اندازی شود. وی با بیان اینکه این خیر در سال جاری نیز برای طرح «مهر تحصیلی» تهیه ۲۷۰ بسته مورد نیاز برای تحصیل دانش‌آموزان را تقبل کرده است، ادامه داد: ارزش ریالی کمک برای تأمین این تعداد بسته تحصیلی نیز ۲۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.